ВЕНЗАВЕЦК1 СЕЛБСК1
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ВЕНЗОВЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

8 октября 2025 г. Ко 12-1

аг. Вензавец. Дзятлаусю раён,
Гродзенская вобласць

аг. Вензовец, Дятловский район,
Гродненская область

Об изменении решения Вензовецкого
сельского Совета депутатов от
31 декабря 2024 г. № 7-1

На основании статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь
Вензовецкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Вензовецкого сельского Совета депутатов от
31 декабря 2024 г. № 7-1 «О бюджете Вензовецкого сельсовета на
2025 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить бюджет Вензовецкого сельсовета (далее -  бюджет

сельсовета) на 2025 год по расходам в сумме 212 383,00 рубля исходя из
прогнозируемого объема доходов в сумме 212 383,00 рубля.».

1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить на 2025 год:
3.1. доходы бюджета сельсовета в сумме 212 383,00 рубля согласно

приложению 1;
3.2. расходы бюджета сельсовета по функциональной

классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам в
сумме 212 383,00 рубля согласно приложению 2;

3.3. распределение бюджетных назначений по распорядителям
бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией
расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией
расходов бюджета по разделам, подразделам и видам согласно
приложению 3;

3.4. перечень государственных программ и подпрограмм,
финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета
сельсовета, согласно приложению 4.».

1.3. приложения 1-3 изложить в“ новой редакции (прилагаются).
ликовать на официальном интернет-сайте
Цельного комитета.

ГОУПП -Слоним- тип.. ал г. 350 з. 318 20Н  г. ЛП №  02330,'0150493 от 11.03,2009

И.Б.Гульник

Приложение 1
к решению
Вензовецкого
Совета депутатов
31.12.2024 №7-1
(в редакции
Вензовецкого
Совета депутатов
08.10.2025 № 12-1)

сельского

решения
сельского

ДОХОДЫ
бюджета сельсовета

Наименование

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

И Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма,
рублей

Налоговые доходы 1 0 0 00 00 184 883,00
Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 174 750,00
Подоходный налог 1 1 1 01 00 174 750,00
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 01 158 519,00
Подоходный налог с физических лиц,
исчисленный с доходов, полученных
от осуществления
предпринимательской деятельности

1 1 1 01 02 15 850,00

Подоходный налог с физических лиц
в фиксированных суммах

1 1 1 01 07 381,00

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 9 700,00
Земельный налог 1 3 1 08 00 3 900,00
Земельный налог с физических лиц 1 3 1 08 02 3 900,00
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 5 800,00
Налог на недвижимость физических
лиц

1 3 2 09 02 5 800,00

Другие налоги, сборы (пошлины) и
другие налоговые доходы

1 6 0 00 00 433,00

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 433,00
Г осударственная пошлина за
совершение юридически значимых
действий с физических лиц

1 6 1 30 02 433,00

Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 2 500,00
Доходы от осуществления
приносящей доходы деятельности

3 2 1 00 00 700,00

2

Доходы от сдачи в аренду земельных
участков

3 2 1 40 00 300,00

Арендная плата за пользование
земельными участками

3 2 1 40 01 300,00

Доходы от сдачи в аренду иного
имущества

3 2 1 41 00 400,00

Поступление средств, полученных от
сдачи в аренду недвижимого
имущества

3 2 1 41 02 400,00

Доходы от осуществления
приносящей доходы деятельности и
компенсации расходов государства

3 2 3 00 00 1 800,00

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 1 800,00
Доходы, поступающие в возмещение
расходов ссудодателя (арендодателя)
от государственных органов и
организаций, местных
исполнительных и распорядительных
органов

3 2 3 46 08 1 800,00

Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 25 000,00
Текущие безвозмездные поступления
от других бюджетов бюджетной
системы Республики Беларусь 4 3 1 00 00 25 000,00
Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 25 000,00
Иные межбюджетные трансферты из
вышестоящего бюджета
нижестоящему бюджету 4 3 1 62 01 25 000,00
ВСЕГО 212 383,00

Приложение 2
к решению
Вензовецкого сельского
Совета депутатов
31.12.2024 №7-1
(в редакции решения
Вензовецкого сельского
Совета депутатов
08.10.2025 № 12-1)

РАСХОДЫ
бюджета сельсовета по функциональной
классификации расходов бюджета по
разделам, подразделам и видам

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

СО
Сумма,
рублей

Общегосударственная деятельность 01 00 00 181 383,00
Государственные органы общего назначения 01 01 00 175 713,00
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 175 713,00
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 5 670,00
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 5 670,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное
строительство

06 00 00 31 000,00

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 31 000,00
ВСЕГО 212 383,00

Приложение 3
к решению
Вензовецкого
Совета депутатов
31.12.2024 №7-1
(в редакции
Вензовецкого
Совета депутатов
08.10.2025 № 12-1)

сельского

решения
сельского

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений по распорядителям
бюджетных средств в соответствии с ведомственной
классификацией расходов бюджета сельсовета и
функциональной классификацией расходов бюджета
по разделам, подразделам и видам

Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид

О
бъ

ем
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
ру

бл
ей

Бюджет сельсовета ООО 00 00 00 212 383,00
Вензовецкий сельский исполнительный
комитет

329 00 00 00 212 383,00

Общегосударственная деятельность 329 01 00 00 181 383,00
Государственные органы общего назначения 329 01 01 00 175 713,00
Органы местного управления и
самоуправления

329 01 01 04 175 713,00

Другая общегосударственная деятельность 329 01 10 00 5 670,00
Иные общегосударственные вопросы 329 01 10 03 5 670,00
Жилищно-коммунальные услуги и
жилищное строительство

329 06 00 00 31 000,00

Благоустройство населенных пунктов 329 06 03 00 31 000,00